МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания членов Совета школьного спортивного клуба

__________________________________________________________________

01.10.2022                         № 1

Председательствующий: Аганин Игорь Николаевич, руководитель

ШСК.
Присутствуют:
1. Ведерников Евгений Николевич – директор школы
2. Старикова Татьяна Леонидовна – педагог-организатор
3. Батухтина Татьяна Петровна – председатель ППО
4. Ведерникова Юлия Владимировна – учитель

Из 5 членов Совета школьного спортивного клуба на заседании

присутствует 5, кворум имеется, участники встречи правомочны принимать
решения.

ПОВЕСТКА:
1. Ознакомление с положением о Совете школьного спортивного

клуба (далее – ШСК, клуб).
2. Утверждение плана работы Совета ШСК на год.
3. Рассмотрение плана работы ШСК на год и распределение

обязанностей между членами Совета ШСК.
4. Утверждение положения о физоргах.
5. Утверждение списочного состава ШСК;
6. Подведение итогов школьного конкурса и утверждение названия,

девиза, символики, наградной атрибутики, флага ШСК и т.д.
7. Подготовка к организации и проведению мероприятий,

запланированных на 1 четверть согласно годовому календарному плану
спортивно-массовых мероприятий, разработка необходимой документации.

8. Подготовка материалов для оформления стенда и наполнения
раздела ШСК на сайте школы.

СЛУШАЛИ: председателя Совета ШСК Аганина Игоря Николаевича.

Он познакомил с повесткой дня заседания членов Совета школьного
спортивного клуба.

РЕШИЛИ: принять повестку дня организационного собрания
школьного спортивного клуба.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
СЛУШАЛИ: председателя Совета ШСК Аганина Игоря Николаевича.

Он познакомил присутствующих с содержанием Положения о Совете ШСК.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
Принятие решения голосованием:
За - 5 человек
Против - 5 человек
Воздержались - 5 человек
Принято единогласно

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
СЛУШАЛИ: председателя Совета ШСК Аганина Игоря Николаевича,

который представил на рассмотрение план работы Совета ШСК на 2021-2022
учебный год.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить план работы Совета ШСК на 2022-2023 учебный год.
2. Своевременно вносить корректировки в план работы в течение года.
Принятие решения голосованием:
За - 5человек
Против - 5 человек
Воздержались - 5 человек
Принято единогласно

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:
СЛУШАЛИ: председателя Совета ШСК ФИО о необходимости

выполнения плана ШСК и в связи с этим о необходимости распределения
обязанностей между членами Совета ШСК.

РЕШИЛИ: распределить обязанности членов Совета, в т.ч.
касающиеся выполнения плана ШСК, следующим образом:

 ФИО Должность,

статус
Работа, выполняемая в
Совете ШСК

Председатель
Совета

Аганин Игорь
Николаевич

Учитель
физической
культуры

руководит спортивно –
массовой работой
клуба

Заместитель
председателя
Совета

Старикова
Татьяна
Леонидовна

Педагог-
организатор

Организационно-
методическая работа

Члены клуба Ведерников
Евгений
Николаевич,

Директор школы

Пропаганда
физ.культуры и спорта

Ведерникова
Юлия
Владимировна,
Батухтина
Татьяна
Петровна

Учитель

Председатель
ППО

Спортивно- массовая
работа

Пропаганда
физ.культуры и спорта

Принято решение голосованием:
За - 5 человек
Против - 5 человек
Воздержались - 5 человек
Принято единогласно

ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ:

СЛУШАЛИ: председателя Совета ШСК Аганина Игоря Николаевича,
который предложил рассмотреть и утвердить Положение о физкультурных
организаторах класса.

РЕШИЛИ: утвердить Положение о физкультурных организаторах
класса.

Принято решение голосованием:
За - 5 человек
Против - 5 человек
Воздержались - 5 человек
Принято единогласно

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ:

СЛУШАЛИ: председателя Совета ШСК Аганина Игоря Николаевича,
что подготовлен списочный состав членов ШСК для утверждения. На
каждого члена клуба получено заявление на имя руководителя ШСК и
медицинская справка.

РЕШИЛИ: утвердить списочный состав членов ШСК (Приложение 1).
Принято решение голосованием:
За - 5 человек
Против – 5 человек
Воздержались - 5 человек
Принято единогласно

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ:
СЛУШАЛИ: председателя Совета ШСК Аганина Игоря Николаевича,

который сообщил об итогах школьного конкурса на лучшее название,
эмблему, девиз, флаг и т.д. клуба. Лучшим названием клуба было признано

название: школьный спортивный клуб «Факел», лучшей эмблемой и флагом
клуба были признаны следующие (демонстрирует) и лучшим девизом
признан девиз «Со спортом дружить – здоровыми быть».

Предложил участникам заседания утвердить представленные название,
эмблему, девиз, флаг и др. атрибуты клуба.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить:

 полное название клуба: Школьный спортивный клуб «Факел»
наименование ОУ.

 сокращенное название клуба: ШСК «Факел».
2. Утвердить девиз клуба «Со спортом дружить – здоровыми быть».
3. Утвердить эмблему клуба. (Приложение 2).
4. Утвердить флаг клуба (Приложение 3).

Принято решение голосованием:
За - 5 человек
Против - 5 человек
Воздержались – 5 человек
Принято единогласно

ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ:
СЛУШАЛИ: председателя Совета ШСК Аганина Игоря Николаевича,

что необходимо начать подготовку к организации и проведению
мероприятий, запланированных на 1 полугодие согласно годовому
календарному плану спортивно-массовых мероприятий, разрабатывать
необходимую документацию.

РЕШИЛИ:
Старикова Т.Л. готовит положения, Аганин И.Н.организует

мероприятия, помогают в организации Ведерникова Ю.В. и Батухтина Т.П.
Принято решение голосованием:
За - 5 человек
Против - 5 человек
Воздержались - 5человек
Принято единогласно

ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ:
СЛУШАЛИ: председателя Совета ШСК Аганина Игоря Николаевича,

что необходимо подготовить материалы для оформления информационного
стенда и наполнения раздела «ШСК» на сайте школы.

РЕШИЛИ:
Ведерникова Ю.В. наполнит раздел ШСК на сайте школы, Старикова Т.Л.
оформит информационный стенд

Принято решение голосованием:

За -5 человек
Против - 5 человек
Воздержались - 5 человек
Принято единогласно

Вопросы повестки дня рассмотрены, заседание членов Совета

школьного спортивного клуба объявлено закрытым.

Председатель Совета

 Аганин Игорь Николаевич

Секретарь Совета  Ведерникова Юлия Владимировна